

Traktor- & Høstspecialisten A/S

CVR-nr. 25 32 49 43

Årsrapport for 2020

Nærværende årsrapport er godkendt på den ordinære generalforsamling, den 28/5 - 2021

Dirigent:


Bo Jeppesen

Traktor- & Høstspecialisten A/S
Herredsvej 8
DK-8382 Hinnerup

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Anvendt regnskabspraksis	15 - 19
Noter	20 - 24

Selskabet

Traktor- & Høstspecialisten A/S
Herredsvej 8
8382 Hinnerup
Telefon: 86 98 87 00
Hjemsted: Favrskov
CVR-nr.: 25 32 49 43
www.traktorhoest.dk

Bestyrelse

Jens Skifter, formand
Henning Haahr
Bo Jeppesen

Direktion

Henrik Agersnap Thomsen, adm. direktør

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2020 - 31.12.2020 for Traktor- & Høstspecialisten A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat. Samtidig er det vor opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hinnerup, den 20. april 2021

Direktionen



Henrik Agersnap Thomsen

Adm. direktør

Bestyrelsen



Jens Skifter
Formand



Henning Haahr



Bo Jeppesen

Til kapitalejeren i Traktor- & Høstspecialisten A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Traktor- & Høstspecialisten A/S for regnskabsåret 01.01.2020 - 31.12.2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2020 - 31.12.2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at

Beløb i tkr.	2020	2019	2018	2017	2016
--------------	------	------	------	------	------

Resultat

Resultat af primær drift	5.247	38	3.345	6.163	4.324
Resultat af finansielle poster	-3.199	-1.820	-932	-937	-537
Årets resultat	1.420	-1.408	1.862	4.077	3.550

Balance

Samlede aktiver	232.269	149.243	137.272	86.139	86.222
Investering i materielle anlægsaktiver	4.247	622	4.382	339	770
Egenkapital	31.451	30.031	31.438	29.577	27.498

Nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
--	------	------	------	------	------

Rentabilitet

Egenkapitalens forrentning	4,6%	-4,6%	6,1%	14,3%	13,8%
Afkastningsgrad	2,3%	0,0%	2,4%	7,2%	5,0%

Soliditet

Soliditetsgrad	13,5%	20,1%	22,9%	34,3%	31,9%
----------------	-------	-------	-------	-------	-------

Øvrige

Gennemsnitligt antal ansatte	78	51	31	28	26
------------------------------	----	----	----	----	----

Beregning af nøgletal

Nøgletallene er beregnet efter Finansforeningens anbefalinger:

Egenkapitalens forrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \cdot 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \cdot 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \cdot 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af køb, salg og reparation af landbrugs- og entreprenørmaskiner.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2020 realiseret et overskud på 1.420 t.kr. Det realiserede resultat er lavere end de udmeldte forventninger i årsrapporten for 2019, hvilket skyldes en række eksterne faktorer samt fokus på integrationen af aktiviteten købt fra søsterselskabet Almas Agro A/S. Opkøbet er gennemført i første kvartal og årets resultat og balance er således påvirket af øget aktivitet herfra. På baggrund heraf anser ledelsen årets resultat som tilfredsstillende under den givne markedssituation.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 har ikke haft, og forventes fortsat ikke at få væsentlig indflydelse for selskabets finansielle stilling og udvikling.

Særlige risici

Selskabet er forhandler med dansk landbrug som primær kunde. Selskabets markedsmæssige risici vil i 2021 ligge i landbrugets evne og lyst til at investere i nye traktorer og høstmaskiner.

Selskabet er som importvirksomhed eksponeret over for valutarisici. På kort sigt er disse risici begrænsede, da selskabet sælger i DKK og køber i EUR. Selskabets finansieringsbehov varierer væsentligt over året som følge af de markedsbestemte sæsoner. Selskabet indgår i finansiering med resten af koncernen og finansieringsbehovet er dækket herved. Selskabet er derfor på kort sigt eksponeret over for ændringer i renteniveauet på koncernniveau.

Forskning og udviklingsaktiviteter

Der har i 2020 ikke været afholdt udgifter til forsknings- og udviklingsaktiviteter, idet disse aktiviteter foretages af producenterne.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Det er selskabets målsætning som minimum at overholde den til en hver tid gældende miljølovgivning.

Videnressourcer

Selskabet markedsfører avancerede landbrugsmaskiner, hvorfor selskabet råder over en stor videnressource m.h.t. salg og servicering af disse produkter. Der afholdes årligt såvel eksterne som interne kurser for at bibeholde og videreudvikle disse ressourcer.

Selskabets forventede udvikling

Selskabet forventer i regnskabsåret 2021 et resultat før skat i niveauet 2-3 mio.kr. og der forventes ikke væsentlige følgevirkninger fra COVID-19

Note	2020 kr.	2019 t.kr.	
	20.713.993	10.607	
	Bruttoresultat		
1	Distributionsomkostninger	-7.491.527	-4.865
1	Administrationsomkostninger	-8.034.107	-5.898
	Andre driftsindtægter	117.722	195
	Andre driftsomkostninger	-59.053	0
	Resultat af primær drift	5.247.028	38
3	Andre finansielle indtægter	226.697	118
4	Andre finansielle omkostninger	-3.426.072	-1.938
	Resultat før skat	2.047.653	-1.782
5	Skat af årets resultat	-627.754	374
6	Årets resultat	1.419.899	-1.408

AKTIVER		31.12.20	31.12.19
Note		kr.	t.kr.
	Goodwill	2.968.750	3.344
6	Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.968.750	3.344
	Grunde og bygninger	4.166.016	4.469
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.106.733	3.826
7	Materielle anlægsaktiver i alt	10.272.749	8.295
	Andre værdipapirer	3.610.834	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	3.610.834	0
	Anlægsaktiver i alt	16.852.333	11.639
	Fremstillede varer og handelsvarer	189.011.694	115.307
	Varebeholdninger i alt	189.011.694	115.307
	Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	23.849.625	20.275
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.287.148	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	249.318	390
	Tilgodehavende selskabsskat	0	503
	Andre tilgodehavender	675.522	115
	Periodeafgrænsningsposter	238.197	148
	Tilgodehavender i alt	26.299.810	21.431
	Likvide beholdninger	104.663	866
	Omsætningsaktiver i alt	215.416.167	137.604
	Aktiver i alt	232.268.500	149.243

PASSIVER		31.12.20	31.12.19
Note		kr.	t.kr.
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Overført resultat	30.450.574	29.031
	Egenkapital i alt	31.450.574	30.031
8	Hensættelse til udskudt skat	566.500	511
	Hensatte forpligtelser i alt	566.500	511
	Gæld til realkreditinstitutter	3.384.670	3.571
	Anden gæld	0	779
	Leasingforpligtelser	1.951.188	248
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.335.858	4.598
	Kortfristet del af langfristet gæld	755.129	421
	Kreditinstitutter	34.557	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.760.255	3.766
	Gæld til tilknyttede virksomheder	171.789.144	103.502
	Skyldig selskabsskat	572.170	
	Anden gæld	14.004.313	6.414
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	194.915.568	114.103
	Gældsforpligtelser i alt	200.251.426	118.701
	Passiver i alt	232.268.500	149.243
10	Eventualaktiver		
11	Eventualforpligtelser		
12	Sikkerhedsstillelser		
13	Kontraktlige forpligtelser		
14	Nærtstående parter		
15	Begivenheder efter regnskabsårets afslutning		

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapitalopgørelse			
Saldo primo	1.000.000	29.030.675	0
Udbetalt udbytte	0	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	1.419.899	0
Saldo ultimo	1.000.000	30.450.574	0

Virksomhedskapitalen består af 999 a-aktier a nominelt kr. 1.000, som hver giver en stemme og 1 b-aktie a nominelt kr. 1.000., som giver to stemmer.

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C (mellem).

Ændringer i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ved regnskabsafslæggelsen for 2020 ændret præsentationen af resultatopgørelsen fra artsopdelt til funktionsopdelt. Sammenligningstillene er ændret som følge heraf. Den anvendte regnskabspraksis er udover ovenstående, samt enkelte andre klassificeringer, uændret i forhold til foregående år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens §86, stk. 4 udarbejdes der ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømsopgørelse indgår i koncernregnskabet for Danish Agro A.m.b.a.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når de er sandsynlige og kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VIRKSOMHEDSSAMMENSLUTNINGER

Koncerninterne virksomhedssammenslutninger behandles efter sammenlægningsmetoden, og de omfattende selskabers aktiver og forpligtelser opgjort til regnskabsmæssig værdi pr. sammenlægningstidspunktet sammenlægges, og der foretages tilpasning af sammenligningstillene.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostprisen for den erhvervede kapitalandel og dagsværdien af de overtagne aktiver og forpligtelser indregnes under immaterielle anlægsaktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af brugstiden.

VALUTA OG SIKRINGSDISPOSITIONER

Årsrapporten er aflagt i hele danske kroner og sammenligningstillene er aflagt i t.kr.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes i årets løb til danske kroner efter transaktionsdagens kurs, idet kurssikrede transaktioner dog indregnes til den sikrede kurs. Tilgodehavender og gældsforpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens kurs, idet kurssikrede beløb dog indregnes til den sikrede kurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

RESULTATOPGØRELSE

Resultatopgørelsen opstilles funktionsopdelt.

Bruttoresultat

Bruttoresultat består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning opgøres ekskl. moms og rabatter.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, således at nettoomsætningen svarer til salgsværdien af det i regnskabsåret udførte arbejde (produktionsmetoden).

Produktionsomkostninger

Heri indregnes omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Distributionsomkostninger

Heri indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og marketingsomkostninger m.v., herunder afskrivninger og gager.

Administrationsomkostninger

Heri indregnes omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger m.v., herunder afskrivninger og gager.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider:

	Brugstid
Goodwill	10 år
Bygninger	15-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Skatter

Årets aktuelle skatter, årets sambeskatningsbidrag og årets udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til eventuelle posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Balancen opstilles i kontoform.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Genindvindingsværdi er aktivets værdi ved fortsat brug eller ved salg.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Finansielle anlægsaktiver

Værdipapirer indregnes til dagsværdi på statusdagen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris opgjort efter gennemsnitsmetoden, eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer, råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsesprisen. Kostprisen for fremstillede varer og varer under fremstilling omfatter omkostninger til råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det på balancedagen udførte arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien af et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser, afhængigt af om nettoværdien, der er opgjort efter salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger, er positiv eller negativ.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag for skønnede tabrisici efter en individuel vurdering.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Bankindestående og bankgæld på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger/bankgæld, men indgår i regnskabsposterne tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder eller gæld til tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Selskabet er sambeskattet med alle danske koncernvirksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud)

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger fordeles over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

	2020 kr.	2019 t.kr.
--	-------------	---------------

1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	32.217.813	20.533
Pensioner	3.330.112	2.552
Andre omkostninger til social sikring m.v.	426.244	418
I alt	35.974.169	23.503

De samlede personaleomkostninger er fordelt således:

Produktionsomkostninger	26.873.311	17.627
Distributionsomkostninger	5.200.153	3.290
Administrationsomkostninger	3.900.705	2.585
I alt	35.974.169	23.503

Gennemsnitligt antal medarbejdere	78	51
-----------------------------------	----	----

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens §98B, stk. 3, nr. 2.

2. Afskrivninger

Immaterielle anlægsaktiver	375.000	375
Materielle anlægsaktiver	2.152.070	1.381
I alt	2.527.070	1.756

De samlede afskrivninger er fordelt således:

Produktionsomkostninger	1.895.302	1.317
Distributionsomkostninger	379.061	263
Administrationsomkostninger	252.707	341
I alt	2.527.070	1.921

3. Andre finansielle indtægter

Renteindtægter	226.697	118
I alt	226.697	118

	2020 kr.	2019 t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger	541.454	515
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	2.884.618	1.423
I alt	3.426.072	1.938
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	572.170	-503
Regulering af skat vedrørende tidligere år	19	0
Årets udskudte skat	55.565	129
I alt	627.754	-374
6. Resultatdisponering		
Overført resultat	1.419.899	-1.408
Udbytte for regnskabsåret	0	0
I alt	1.419.899	-1.408

6. Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
	kr.
Kostpris pr. 01.01.20	4.750.000
Kostpris pr. 31.12.20	4.750.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	1.406.250
Årets afskrivninger	375.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	1.781.250
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	2.968.750

7. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
Kostpris pr. 01.01.20	10.495.257	8.494.059
Tilgang	0	4.246.953
Afgang	0	-445.072
Kostpris pr. 31.12.20	10.495.257	12.295.940
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	6.026.392	4.668.153
Årets afskrivninger	302.849	1.849.221
Af- og nedskrivninger på årets afgang	0	-328.167
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	6.329.241	6.189.207
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	4.166.016	6.106.733
Heraf finansielle leasingaktiver	0	2.323.615

	31.12.20 kr.	31.12.19 t.kr.
8. Udskudt skat		
Udskudt skat primo	510.935	382
Årets regulering af udskudt skat	55.565	129
Udskudt skat pr. 31.12	566.500	511

9. Langfristede gældsforpligtelser

Andel af langfristede gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	2.571.103	2.774
---	-----------	-------

10. Eventualaktiver

Selskabet har ingen eventualaktiver.

Noter

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med Danish Agro a.m.b.a, som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 3.590 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.20 udgør 4.166 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 2.324 t.kr. er jf. note 7 finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2020 udgør 2.501 t.kr.

	31.12.20 kr.	31.12.19 t.kr.
13. Kontraktlige forpligtelser		
Ikke finansielle leje og leasingydelser:		
Næste år	2.580.083	1.810
2 - 5 år	8.233.721	11.166
Over 5 år	3.971.872	0
I alt	14.785.676	12.976

14. Nærtstående parter

Grundlag for indflydelse

Bestemmende indflydelse

Danish Agro Machinery Holding A/S, Kornmarken 1, 8464 Galten

Hovedaktionær

Traktor- & Høstspecialisten A/S indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Danish Agro Machinery Holding A/S.

Traktor- & Høstspecialisten A/S indgår sammen med Danish Agro Machinery Holding A/S i koncernregnskabet for Danish Agro a.m.b.a.

Kun transaktioner med nærtstående parter, der ikke udføres på markedsmæssige vilkår, fremgår af årsrapporten. Der er ikke foretaget sådanne transaktioner i regnskabet.

15. Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning af væsentlig betydning for årsrapporten.